
   PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2384

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII Nº 129

PRIMEIRA-SECRETARIA

SUMÁRIO

PRIMEIRA-SECRETARIA.............................................................................................................................. Capa

SUP. DE RECURSOS HUMANOS ............................................................................................................... 2385

Ato nº 2/2023-1SECRETARIA/ALERO 

Relotação da(o) Servidora(o) Estatutária(o) Caroline Teixeira da Silva 
Polli para desenvolver suas atividades laborais na Comissão de Fiscali-
zação e Controle.

O PRIMEIRO-SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atri-
buições legais, com fulcro no Inciso II do artigo 16 do Regimento Interno e do Inciso II do Artigo 1º da Instrução Nor-
mativa 001, de 30 de maio de 2019, desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Art. 1º - RELOTAR na Comissão de Fiscalização e Controle, a(o) Servidora(o) Estatutário Caroline Teixeira da Silva Polli, 
inscrita(o) sob a matrícula nº 100021050, Analista Legislativo, onde desenvolverá suas atividades laborais.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor a contar do dia 01/08/2023.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Porto Velho, 18 de julho de 2023

CIRONE DEIRÓ
Deputado Estadual

1º Secretário/ALE/RO
SEI nº 0050454



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 129 21/07/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2385

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0052216/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

 O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como com o que disciplina 
a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 21/07/2023 a 22/07/2023 ao servidor abaixo relacionado que, via 
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Nova Mamoré/RO, foi fazer a segurança do deputado estadual Jean Oliveira, 
conforme processo nº 100.531.000017/2023-16.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174331 Alisson José Pinheiro Tourinho Assessor de

Segurança

Secretaria de Segurança

Institucional

Porto Velho, 21 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral
SEI nº 0052216

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS


		2023-07-21T15:13:31-0400
	Isabella Lopes de Souza




